

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial n° 49/2020, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

Fornecedor: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	9	Bloco adesivo, 38x50mm - Embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada.	PCT	400,0000	8,9000	3.560,00
1	12	Caderno 1/4 brochura laser, 48 folhas, tamanho 14x20cm	UN	4.800,0000	1,6800	8.064,00
1	13	Caderno 1/4 caligrafia, 40 folhas, brochura, tamanho 20x14cm	UN	800,0000	1,5500	1.240,00
1	15	Caderno p/ desenho 40 folhas horizontal, brochura, tamanho 20x14cm, capa simples	UN	1.680,0000	1,1500	1.932,00
1	44	Clip nº 3/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	80,0000	11,5000	920,00
1	45	Clip nº 2/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	80,0000	11,5000	920,00
1	46	Clip nº 4/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	80,0000	11,5000	920,00
1	47	Clip nº 8/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	80,0000	11,5000	920,00
1	48	Clip nº 1/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	UN	80,0000	11,5000	920,00
1	49	Clip nº 6/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	80,0000	11,5000	920,00
1	57	Colchete de metal nº 12, caixa contendo 72 unidades.	CX	20,0000	13,8000	276,00
1	58	Colchete de metal n.º 15 c/ 72 unidades.	CX	20,0000	17,5000	350,00
1	59	Colchete de metal nº 08, caixa contendo 72 unidades.	CX	20,0000	9,2000	184,00
1	61	DVD virgem, 120 minutos, 4.7gb	UN	250,0000	1,8400	460,00
1	72	Ficha pautada 4"x6", bloco com 100 folhas.	BL	50,0000	9,8000	490,00
1	78	Folha E.V.A cores variadas, não tóxico, formato 40x60cm	UN	2.000,0000	2,3500	4.700,00
1	89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO, COM 1000 UNIDADES.	CX	120,0000	6,9000	828,00
1	92	Grampo trilho, metalizado, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	PCT	30,0000	11,3000	339,00
1	93	Grampo trilho, plástico, cor branca, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	PCT	30,0000	12,7000	381,00
1	103	Livro protocolo, com 100 folhas	UN	15,0000	17,0000	255,00
1	109	Papel cartão cores variadas, formato 48X66cm	UN	2.000,0000	1,3000	2.600,00
1	111	Papel crepom cores variadas, formato 48cmx2 metros	UN	3.000,0000	1,1000	3.300,00
1	115	Papel Kraft, natural, bobina com 60cm de largura e peso de 12kg	BOB	18,0000	81,8000	1.472,40
1	119	Papel reciclado A4, gramatura 75g, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	CX	10,0000	220,0000	2.200,00
1	133	Protetor para RG, transparente, tamanho 105x70 mm, embalagem com 100 unidades	EMB	6,0000	51,4000	308,40
1	148	Suporte para fita adesiva, modelo 2 em 1 para fitas pequenas e grandes, fabricado em plástico	UN	30,0000	36,7000	1.101,00
1	149	Tapete alfabeto em E.V.A, tamanho 30x30cm, 8mm de espessura, kit com 26 peças	Kit	10,0000	135,0000	1.350,00
Total do Fornecedor						40.910,80

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

Fornecedor: DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	136	Refil p/Ecotank amarelo T544420 Epson	UN	180,0000	52,8000	9.504,00
1	137	Refil p/Ecotank ciano T544220 Epson	UN	180,0000	53,0000	9.540,00
1	141	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor ciano T664 - 70ml - Original	UN	50,0000	83,0000	4.150,00
Total do Fornecedor						19.494,00

Fornecedor: GET PAPER FABRICA DE PAPEL EIRELI

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	121	Papel sulfite A4, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas	CX	350,0000	193,5000	67.725,00
Total do Fornecedor						67.725,00

Fornecedor: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	134	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor pretos T664 - 70ml - Original.	UN	50,0000	82,9000	4.145,00
1	135	Refil tinta sublimática para impressora EPSON L375, cor preta T664 - 70ml - Original, cores vivas	UN	5,0000	53,4000	267,00
1	138	Refil p/Ecotank magenta T544320 Epson	UN	180,0000	52,4000	9.432,00
1	139	Refil p/Ecotank preto T544120 Epson	UN	350,0000	52,4000	18.340,00
1	140	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor amarela T664 - 70ml - Original	UN	50,0000	82,4000	4.120,00
1	142	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor magenta T664 - 70ml - Original	UN	50,0000	82,9000	4.145,00
1	143	Refil tinta sublimatica para impressora EPSON L375, cor amarela T664 - 70ml - Original, cores vivas	UN	5,0000	58,8000	294,00
1	144	Refil tinta sublimatica para impressora EPSON L375, cor ciano T664 - 70ml - Original, cores vivas	UN	5,0000	58,8000	294,00
1	145	Refil tinta sublimatica para impressora EPSON L375, cor magenta T664 - 70ml - Original, cores vivas	UN	5,0000	58,8000	294,00
1	155	Toner Compatível com Brother HL-L2320	UN	12,0000	48,0000	576,00
1	156	Toner HP M203DW (CF230A) novo, compatível ou original.	UN	50,0000	52,9000	2.645,00
1	157	Toner para impressora M130fw e M102w (CF217A) novo, compatível ou original.	UN	50,0000	52,9000	2.645,00
Total do Fornecedor						47.197,00

Fornecedor: LILIAN DE SOUZA ME

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Alfinete colorido 5mm para mapa, embalagem com 50 unidades	CX	15,0000	7,6500	114,75
1	3	Almofada para carimbo nº 2, tamanho 5,9x9,4 cm, preta.	UN	30,0000	27,0000	810,00
1	7	Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 11mmx30cm	UN	100,0000	1,3000	130,00
1	8	Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 7,5mmx30cm	UN	800,0000	0,8700	696,00
1	16	Caixa arquivo morto papelão, medidas aproximadas 350x135x240 mm	UN	1.000,0000	2,8500	2.850,00
1	17	Calculadora de mesa (bateria/solar) 12 dígitos.	UN	50,0000	36,0000	1.800,00
1	56	Cola silicone liquido - 100 gramas	UN	15,0000	6,4000	96,00
1	63	Embalagem plástica lisa, transparente e incolor, para presentes (saco), tamanho 20x30 cm, embalagem	EMB	5,0000	21,5000	107,50
1	64	Embalagem plástica lisa, transparente e incolor, para presentes (saco), tamanho 30x44 cm, embalagem	EMB	5,0000	38,9000	194,50
1	65	encadernação espiral até 100 folhas	UN	30,0000	9,0000	270,00
1	66	encadernação espiral de 100 a 200 folhas	UN	50,0000	14,5000	725,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

1	70	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado.	UN	60,0000	2,6000	156,00
1	79	Formulário contínuo 1 via, branco, formato 240x280mm, caixa com 3000 folhas.	CX	10,0000	184,0000	1.840,00
1	82	Giz branco escolar não tóxico, peso líquido 220g contendo 55 unidades cada caixa.	CX	400,0000	3,0000	1.200,00
1	85	Grafite 0.5 2b, 60mm, tubo com 12 unidades.	UN	60,0000	4,0000	240,00
1	86	Grafite 0.7 2B, 60mm, tubo com 12 unidades.	UN	50,0000	4,0000	200,00
1	100	Livro ata, capa dura, com 100 folhas numeradas	UN	60,0000	16,9000	1.014,00
1	102	Livro ponto com 100 folhas, formato 215x315mm	UN	60,0000	22,0000	1.320,00
1	105	Palito de madeira para sorvete, medidas aproximadas 11,5x1cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades	PCT	30,0000	6,5000	195,00
1	106	Palito para churrasco em madeira, 30 cm, pacote com 50 unidades	PCT	100,0000	6,5000	650,00
1	107	Papel camurça, cores variadas, formato 40x60cm	UN	800,0000	1,7000	1.360,00
1	108	Papel cartão especial A4 pêsico, 180g/m ² cor branca ou marfim, pacote com 50 folhas.	PCT	100,0000	24,3000	2.430,00
1	112	Papel flip chart, medindo 66x96cm, pacote com 50 folhas.	PCT	10,0000	54,0000	540,00
1	113	Papel fotográfico, tipo glossy brilhante adesivo, A4, branco, 130g, embalagem com 50 folhas	UN	10,0000	45,0000	450,00
1	114	Papel fotográfico, tipo glossy, A4, branco, 180g, embalagem com 50 folhas	UN	10,0000	32,0000	320,00
1	117	Papel multiuso A4 branco, 180g/m ² , pacote com 50 folhas.	PCT	10,0000	16,0000	160,00
1	118	Papel para presente, bobina couchê, 60cmx100m, cores a escolher.	BOB	60,0000	80,0000	4.800,00
1	123	Pasta de AZ ofício, lombo largo.	UN	1.000,0000	12,6000	12.600,00
1	125	Pasta suspensa para arquivo, com haste plástica móvel.	UN	1.250,0000	2,6200	3.275,00
1	130	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 09	UN	200,0000	4,0500	810,00
1	132	Prancheta A4, material poliestireno, com prendedor metálico.	UN	20,0000	5,3500	107,00
1	147	Rolo de barbante, cru, contendo 15 metros.	RL	50,0000	4,4500	222,50
1	154	Tinta para carimbo, frasco com 40 ml, cores azul e preta.	FR	25,0000	10,7000	267,50
1	158	PLASTICO AUTO ADESIVO CRISTAL (papel contact) rolo com 45cm x 25m,80 MICRA, transparente.	RL	1,0000	119,0000	119,00
Total do Fornecedor						42.069,75

Fornecedor: LOJÃO CENTRAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	71	Extrator de grampos reforçado tipo espátula compo por inox anti-ferrugem. Caixa com 12 unidades.	CX	15,0000	32,8000	492,00
1	83	Giz colorido escolar não tóxico, peso líquido 220g com 55 unidades cada caixa.	CX	400,0000	5,4000	2.160,00
1	87	Grampeador de mesa 23/8, capacidade para grampear de até 100 folhas	UN	10,0000	107,5000	1.075,00
1	88	Grampeador de mesa 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas.	UN	80,0000	18,2000	1.456,00
1	97	Lápis de cor, sextavado, não tóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.	CX	1.200,0000	11,9500	14.340,00
1	99	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retratil, utiliza mina de grafite de 0,7mm	UN	100,0000	12,7500	1.275,00
1	126	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade 30 folhas ou mais.	UN	20,0000	63,4000	1.268,00
1	128	Pilha AAA, embalagem com 4 unidades	EMB	50,0000	6,2500	312,50
1	150	Tesoura em inox para picotar, tamanho aproximado 22cm.	UN	50,0000	90,9000	4.545,00
Total do Fornecedor						26.923,50

Fornecedor: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Alfabeto móvel colorido em E.V.A, kit com 36 peças, medida aproximada 8 cm.	Kit	20,0000	45,9100	918,20

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

1	10	Borracha branca nº 20 de látex. Dimensões: 4,2x2,9x1cm	UN	500,0000	1,3000	650,00
1	11	Borracha de apagar, branca nº 40, não tóxica, dimensões aproximadas 3,3x2,3cm	UN	4.000,0000	0,8900	3.560,00
1	18	Caneta esferográfica, cor azul, escrita grossa.	CX	50,0000	34,0000	1.700,00
1	19	Caneta esferográfica, cor preta, escrita grossa	CX	50,0000	35,0000	1.750,00
1	20	Caneta esferográfica, cor vermelha, escrita grossa	CX	20,0000	34,0000	680,00
1	52	Cola branca escolar, atóxica, base de PVA, uso escolar, embalagem 40g.	UN	1.900,0000	1,0000	1.900,00
1	53	Cola branca, lavável a base de PVA, atóxica, uso escolar, 1kg	UN	200,0000	10,9000	2.180,00
1	84	Giz de cera, não tóxico, cores sortidas, caixa contendo 12 unidades.	CX	2.000,0000	3,5000	7.000,00
1	104	Massa de modelar não tóxico, peso líquido 180g, cores diversas, caixa com 12 cores.	CX	1.500,0000	4,0000	6.000,00
1	122	Pasta catálogo simples com 50 plásticos	UN	50,0000	23,8000	1.190,00
1	153	Tinta guache escolar, 250ml cada, cores variadas	UN	1.000,0000	6,2000	6.200,00
Total do Fornecedor						33.728,20

Fornecedor: PREGÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Almofada para carimbo nº 3, área útil 105X64mm	UN	20,0000	16,9000	338,00
1	14	Caderno espiral universitário, capa dura 1x1, 96 folhas	UN	300,0000	9,8000	2.940,00
1	21	Caneta marca texto, cores sortidas, tinta base de água	UN	400,0000	2,2000	880,00
1	22	Canudo plástico, pacote com 500 unidades, medidas aproximadas 205mmx6mm	PCT	100,0000	13,4000	1.340,00
1	55	Cola p/ E.V.A e isopor, embalagem de 35g.	UN	200,0000	2,9000	580,00
1	60	Corretivo líquido a base de água, atóxico, contendo 18ml.	UN	100,0000	4,0000	400,00
1	62	elástico látex, amarelo, nº 18, pacote com 200 unidades.	PCT	15,0000	7,9000	118,50
1	69	Envelope pardo, com aba, tamanho 24x34cm, em papel Kraft. Caixa com 250 Unidades.	CX	50,0000	74,0000	3.700,00
1	73	FITA ADESIVA DUPLA FACE, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 12MMX1,5M.	UN	80,0000	11,9000	952,00
1	75	Fita adesiva transparente 12 mmx40m	UN	800,0000	1,6000	1.280,00
1	77	Fita crepe 18mmx50m	UN	2.000,0000	2,7000	5.400,00
1	90	Grampo cobreado 26/6, caixa com 5000 grampos	CX	150,0000	6,5000	975,00
1	91	Grampo reto zincado, altura 8mm para grampeador de parede, caixa com 1000 unidades.	CX	2,0000	8,5100	17,02
1	98	Lápis preto, graduação 2hb, corpo em madeira com pintura em verniz, comprimento 175mm	CX	180,0000	49,0000	8.820,00
1	127	Pilha AA, embalagem com 4 unidades	EMB	30,0000	4,2000	126,00
1	131	Pistola aplicadora cola quente, espessura do bastão 7,5mm, 110 volts	UN	50,0000	25,0000	1.250,00
1	146	Régua em acrílico, tamanho 30cm	UN	1.150,0000	1,0000	1.150,00
1	152	Tesoura uso geral em inox, tamanho 21,3cm	UN	100,0000	17,8000	1.780,00
Total do Fornecedor						32.046,52

Fornecedor: VALDECIR J.ANTONIETTI CIA LTDA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	Apontador simples para lápis, em resina termoplástica e lâmina de aço carbono.	UN	3.500,0000	1,6500	5.775,00
1	6	Balão de látex, colorido, nº 08, embalagem com 50 unidades.	PCT	100,0000	8,7000	870,00
1	50	Cola bastão, não tóxica e lavável, embalagem 36g.	UN	150,0000	9,9000	1.485,00
1	54	Cola instantânea, adere peças de metal ou borracha com rápida secagem, embalagem com 5g.	UN	50,0000	7,8000	390,00
1	67	Envelope pardo, com aba, tamanho 11,5x23cm, em papel kraft. Caixa com 250 unidades.	CX	20,0000	45,0000	900,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

1	68	Envelope pardo, com aba, tamanho 18x25 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.	CX	50,0000	60,0000	3.000,00
1	74	Fita adesiva multiuso, cor marrom, 48mmx50xm	UN	300,0000	4,9000	1.470,00
1	76	Fita adesiva transparente em PVC, larga, 50mmx50m	UN	1.500,0000	5,7000	8.550,00
1	80	Foto condutor para impressora HP M203DW (CF232A) novo, compatível ou original.	UN	10,0000	179,0000	1.790,00
1	81	Foto condutor para impressora HP novo, original M203DW (CF232A)	UN	10,0000	179,0000	1.790,00
1	101	Livro pasta catálogo PVC c/ 50 folhas	UN	150,0000	14,0000	2.100,00
1	110	Papel cartolina na cor branca, azul e rosa, formato 50x66cm, fibra 66	UN	3.000,0000	0,9800	2.940,00
1	116	Papel laminado cores variadas, formato 48x60cm	UN	1.000,0000	1,7000	1.700,00
1	120	Papel sublimático (transfer) alta definição 90gr, tam A4, branco, embalagem com 500 folhas	UN	5,0000	135,0000	675,00
1	124	Pasta plástica, com aba e com elástico, tamanho officio, ideal para transportar trabalhos	UN	400,0000	4,0000	1.600,00
1	129	Pincel atômico, marcador, ponta de feltro, chanfrada e indeformável, cores vermelho, preto, verde e	UN	1.000,0000	5,0000	5.000,00
Total do Fornecedor						40.035,00

Diante do apurado pela Pregoeira, considerando o APA do Tribunal de Contas e Parecer final sobre o processo, HOMOLOGO o processo como acima exposto.

Catanduvas, 3 de dezembro de 2020.


Moises Aparecido de Souza
Prefeito Municipal